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جام‌ملت‌های آفریقا منهای غنا
شاید ندانید یا برایتان اهمیتی نداشته باشد، 
اما مسابقات مقدماتی جام‌ملت‌های آفریقا 
در‌آن گوشه پایین دنیا به پایان رسید و 24تیم 
به مرحله نهایی این رقابت‌ها که از دسامبر 
سال2025 در مراکش برگزار می‌شود، صعود 
کردند. مراکش برای دومین‌بار و این‌بار در 
سی‌وپنجمین دوره این رویداد دوسالانه 
میزبان است. قرار بود آنها سال‌2015 هم 
میزبان باشند اما از ترس اپیدمی ابولا در 

غرب آفریقا از میزبانی کنار کشیدند. این مسابقات از 
21دسامبر 2025 تا 18ژانویه 2026 برگزار می‌شود؛ دقیقا 
در نیم‌فصل رقابت‌های باشگاهی جهان. مراکش در تابستان 
و ‌ماه ژوئن سال2025 هم میزبان نخستین دوره جام‌جهانی 

32تیمی است.
- ۲۴کشور حاضر در جام‌ملت‌های آفریقا: مراکش، 
بورکینافاسو، کامرون، الجزایر، جمهوری دمکراتیک 
کنگو، سنگال، مصر، آنگولا، گینه‌استوایی، ساحل‌عاج، 
اوگاندا، آفریقای‌جنوبی، گابن، تونس، نیجریه، زامبیا، مالی، 

زیمبابوه، کومور، سودان، بنین، تانزانیا، 
بوتسوانا و موزامبیک.

- مهم‌ترین غایب این مسابقات تیم غناست 
که با وجود داشتن سرهیو هیراسی، گلزن 
فصل پیش اشتوتگارت و این فصل دورتموند 
و همچنین بازیکنانی نظیر کدوس از صعود 
بازماند. غنا از گروهی که آنگولا، سودان و 
نیجر در آن حضور داشتند، نتوانست بالا بیاید 
و با 3امتیاز تیم آخر شد. این در حالی است که 
تیم‌هایی مثل بوتسوانا و کومور هم از مرحله مقدماتی صعود 
کردند. بوتسوانا با تساوی یک – یک مقابل مصر در قاهره، 

پس از ۱۲سال به این تورنمنت بازگشت.
- غنا سابقه 3قهرمانی و 4نایب‌قهرمانی در این رقابت‌ها 
را دارد و ستاره‌هایی مثل طارق لمپتی، توماس پارتی، 
جردن آیو، سمنیو و... حالا باید حسرت حضور در این جام را 
بخورند. افتخار این فاجعه را اتو آدو به نام خودش ثبت کرد؛ 
بازیکن اسبق هامبورگ و دورتموند که پیش از مربیگری در 

تیم ملی غنا در تیم دورتموند دستیار بود.

به پایان آمد 
این دفترچه
مرحله گروهی لیگ ملت‌ها در همه 

سطوح تمام شد
این فیفادی هم به پایان رسید؛ روزهایی که کمتر 
کسی از اهالی فوتبال آن را دوست دارد، اما در همین 
ایام هم اتفاق‌های زیادی رخ داد. پرونده مرحله 
گروهی رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا در همه 
سطح‌ها بسته شد. تکلیف تیم‌های سطح A که از 
قبل مشخص و صعود ایتالیا، اسپانیا، آلمان، فرانسه، 
هلند، پرتغال، کرواسی و دانمارک قطعی شده بود. 
لهستان، رژیم صهیونیستی، بوسنی و سوئیس هم به 

لیگ سطح B سقوط کردند.
در سطح‌های دوم، سوم و چهارم هم اتفاقاتی افتاد. 
چک، انگلیس، نروژ و ولز در دوره آینده در سطحA بازی 
خواهند کرد. تیم‌های سوئد، رومانی، ایرلند شمالی و 
مقدونیه شمالی به سطح B صعود‌ کرده‌اند. قزاقستان، 
فنلاند، آلبانی و مونته‌نگرو‌ به سطحC  سقوط کردند. 
لتونی، لوکزامبورگ، لیتوانی و آذربایجان در دوره 
بعدی در پایین‌ترین سطح )D( حضور خواهند 
داشت. گرجستان، ایرلند، اسلوونی و ایسلند به‌عنوان 
تیم‌های سوم در سطحB، در مرحله پلی‌آف به مصاف 
اسلواکی، کوزوو، بلغارستان و ارمنستان به‌عنوان 

تیم‌های دوم سطح C خواهند رفت.
از لیگ سطحD هم تیم‌های سن‌مارینو و مولداوی 
صعود کردند و لیختن‌اشتاین و آندورا که در 
گروه‌های 3تیمی آخر شدند، لیگ سطح پایین‌تری 
را سراغ ندارند که در آن شرکت کنند. قرعه‌کشی 
جمعه مشخص می‌کند تیم‌های صعود‌کرده به 
مرحله نهایی یا پلی‌آف به چه صورت با هم روبه‌رو 
می‌شوند. خوشبختانه تا 4ماه آینده از فیفادی 

خبری نیست.

   هیولای ستاره
گیوکرش دست‌بردار نیست. ماشین گلزنی تیم 
اسپورتینگ لیسبون 4گل دیگر هم برای سوئد زد تا 
نقش اصلی را در برد 6گله مقابل آذربایجان داشته باشد 
و این تیم را به‌تنهایی یک سطح بالاتر ببرد. فصل آینده 
هالند با نروژ در لیگ سطح A حضور خواهد داشت اما 

گیوکرش تازه به لیگ سطح B می‌رسد.
گیوکرش با 9گل زده بهترین گلزن لیگ ملت‌ها 
در همه سطوح شد. هالند‌)7( و رضوان مارین از 
رومانی)6( از رونالدو جلو زدند. بنیامین ششکو از 
اسلوونی هم به اندازه رونالدو )5( گل زد. رونالدو 
با 5گل بهترین گلزن سطح اول است. آمار ویکتور 
گیوکرش در تمامی رقابت‌های این فصل: ۲۴بازی، 
۳۲گل و ۷پاس‌گل. او در 3بازی آخر مقابل استونی، 
اسلواکی و آذربایجان 6گل زد. این هیولای سوئدی 
در 8بازی اخیر 17گل و 3پاس گل ثبت کرده و 

۵۷گل در سال۲۰۲۴ داشته.
- سرمربی آذربایجان نگون‌بخت در بازی با سوئد 
فرناندو سانتوش بود که تا همین 2سال پیش 
کریستیانو رونالدو را روی نیمکت تیم ملی پرتغال 
می‌گذاشت تا ثابت کند مربی بزرگی است! او جای 
خود را به روبرتو مارتینس داد و خودش به لهستان 
رفت و از آنجا اخراج شد. آذربایجان با او در لیگ 
ملت‌ها ۶بازی، ۵شکست و یک تساوی داشته و با قرار 
گرفتن در رده آخر گروه یک سطح C به پایین‌ترین 

سطح لیگ ملت‌ها سقوط کرده است.
- در لیگ سطح B در شبی که گولسیانی بعد از 
۳۶دقیقه تعویض شد، گرجستان 2بر یک به چک 
باخت و صدرنشینی را به این تیم داد. اوکراین هم با 
همین نتیجه آلبانی را برد و از قعر جدول به پلی‌آف 
راه یافت. زینچنکو پس از مدت‌ها مصدومیت بازی 
کرد و دقیقه5 گل زد و یارمولنکو 5دقیقه بعد گل 

دوم را به ثمر رساند.
- ترکیه با مونتلا در یورو درخشید اما در لیگ ملت‌ها 
وا‌داد. آنها با یک مساوی به سطح A می‌رسیدند اما 
مقابل تیمی شکست خوردند که ‌7مسابقه قبلی 
خود را باخته بود. در این بازی که با شکست 3بر 
یک ترکیه همراه بود، کرستوویچ برای مونته‌نگرو 
هت‌تریک کرد. ولز با 
پیروزی 4بر یک 
مقابل ایسلند در این 
گروه صدرنشین 

شد و صعود کرد.

آرژانتین باخت ناباورانه هفته گذشته مقابل پاراگوئه را جبران کرد و برای حفظ صدرنشینی در رقابت‌های 
انتخابی جام‌جهانی از حوزه آمریکای‌جنوبی، تیم پرو را با تک‌گل لائوتارو مارتینس و پاس‌گل مسی شکست 
داد. لیونل مسی با این پاس‌گل به برترین گلساز تاریخ تیم‌های ملی تبدیل شد؛ با 58پاس‌گل در کنار جیسن 

داناوان از تیم ملی آمریکا و یک پاس‌گل بیش از نیمار.
این پاس‌گل شماره۳۷۹ دوران فوتبال مسی بود. کاپیتان آرژانتین با این پاس به 170مشارکت گل در 
تیم ملی رسید. او پس از رونالدو دومین گلزن برتر ملی در تاریخ فوتبال هم هست؛ هم ماشین گلزنی، هم 

مهندس ماشین دیگران!
   مسی سال2024 را با ۳۶بازی، ۴۷تأثیر مستقیم شامل ۲۹گل و ۱۸پاس‌گل، ۲۸۹ دقیقه بازی و میانگین 
یک‌گل یا پاس‌گل در هر ۶۱دقیقه به پایان برد و وارد استراحت 3ماه و نیمه خود شد. این ضعیف‌ترین 

عملکرد او در یک سال میلادی است.
   خبر دیگر درباره مسی این است که اگر او فصل آینده در اینترمایامی بماند، باید یک سرمربی دیگر برای 
این باشگاه پیدا کند. تاتا مارتینو با نظر او تیم ملی مکزیک را رها کرده و به این باشگاه آمده بود. این آرژانتینی 

اکنون به‌دلیل مشکلات شخصی نمی‌خواهد در مایامی بماند.
   در این دیدار جولیانو هم نخستین بازی ملی‌‌اش را انجام داد و پس از دیگو و جووانی به سومین سیمئونه 

تاریخ تیم ملی آرژانتین تبدیل شد.
   در دیگر بازی‌های انتخابی این منطقه کلمبیا باز هم شکست خورد؛ این‌بار مقابل اکوادور 10نفره و بعد 
از شکست هفته گذشته از اروگوئه. کلمبیا که پس از کی‌روش به مسیر خوشبختی برگشته و تا فینال کوپا 

هم پیش رفته بود، حالا با لورنزو در 4مسابقه آخر 3شکست داشته و شیلی را پس 
از 13ماه صاحب یک پیروزی کرده است. امیدهای شیلی هم برای صعود 

افزایش یافت، این تیم با پیروزی 4-2 مقابل ونزوئلا که هفته پیش برزیل 
را متوقف کرده بود، شانس صعود دارد.

   برزیلی‌ها هم همچنان روی نوار ناکامی گام برمی‌دارند. آنها 
در این فیفادی 2بار مساوی کردند و این‌بار مقابل اروگوئه متوقف 
شدند. شاید اگر تعداد تیم‌های جام‌جهانی آینده افزایش نمی‌یافت، 
سلسائو امیدی به صعود نداشت. اروگوئه با مارچلو بیلسا به برزیل 

نمی‌بازد و این سومین رویارویی پیاپی او با پسران سرزمین قهوه و 
سامبا بود. برزیل در آخرین روز سال1403 با کلمبیا بازی دارد که 

بازی سختی است. روز 30اسفند اروگوئه و آرژانتین هم در بالای جدول 
به مصاف هم می‌روند. بعد از این بازی‌ها برزیل باید با آرژانتین بازی کند. 

سرنوشت صعود در این دو بازی روشن خواهد شد. شاید تا آن موقع رونالدو نازاریو 
به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال این کشور انتخاب شده و یک سرمربی بزرگ را برای این تیم به جای 

دوریوال برگزیده باشد.

بهترین مهندس تاریخ
مسی هم ماشین گلزنی است، هم دست‌به‌آچار برای ماشین دیگران

لائوتارو هم با گلش به پرو به ۳۲گل ملی رسید و از رکورد 
اسطوره‌هایی مثل دی‌ماریا)30( و ایگواین)31( عبور 
کرد و به مارادونا)32( رسید. لائوتارو فقط 3گل دیگر 
تا 35گل هرنان کرسپو فاصله دارد و 10گل تا آگوئرو. 
بهترین گلزنان تاریخ آرژانتین مسی با 112گل و باتیستوتا 
با 54گل هستند. او حالا با 7گل بالاتر از سرخیو روکه از 

32اروگوئه بهترین گلزن این رقابت‌هاست.

وینیسیوس 
در بازی با اروگوئه هم 

کار خاصی برای برزیل نکرد. تنها 
اتفاقی که باعث شد نامش شنیده شود، 
این بود که فدراسیون فوتبال برزیل اعلام 
کرد نتایج تست DNA  وینیسیوس 

جونیور ثابت کرده که او ریشه 
کامرونی دارد.

محمدرضانصیری |  رومانو، خبرنگار نقل‌و‌انتقالاتی که از 
سایت‌های خبری هم معتبرتر است اعلام کرد قرارداد 
گواردیولا با منچسترسیتی تا پایان 2026 با آپشن امکان 
تمدید تا 2027 تمدید شده است. به این ترتیب همکاری 
پپ با سیتی به یک دهه افزایش خواهد یافت. برخلاف 
شایعات، منچسترسیتی با آموریم یا ژابی آلونسو برای 
جانشینی گواردیولا هیچ تماسی نداشته. او که تیمش این 
فصل خوب بازی نمی‌کند، به‌طور میانگین در هر 28بازی 
با منچسترسیتی یک جام کسب کرده است. سیتی در 
490بازی زیرنظر این سرمربی اسپانیایی 353پیروزی، 
70مساوی و 67شکست به‌دست آورده و 18جام کسب 
کرده است. کیفیت تیم در این فصل مثل همیشه نیست 
و سیتی برای نخستین‌بار از زمان هدایت استوارت پیرس 
در سال2006، 4شکست متوالی را تجربه کرده. دلایل آن 

را بخوانید:

چیکی بیگیریستین، مدیر 
ورزشی باشگاه یکی از دلایل 
این افت را توضیح داده: »پنجره 
نقل‌و‌انتقالاتی2023 برای من 
فاجعه بود. پس از به‌دست‌آوردن سه‌گانه، همه گیج شده 
بودند، بازیکنان اصلی فکر می‌کردند باید قراردادهای 
جدید و سنگین‌تری امضا کنند و آنهایی که در فینال بازی 
نکردند، به فکر جدایی بودند.« آن پنجره اثر خودش را در 

فصل بعدتر نشان داد.

خود گواردیولا همیشه 
ترجیح داده با یک تیم 
کوچک کار کند. او دوست 
ندارد مثل چلسی 47بازیکن 
در اختیارش باشد یا در طول مسابقه بازیکنان زیادی روی 
نیمکت بنشینند که فرصت بازی کافی برای بازی ندارند. 
او تنها کسی بود که دوست نداشت تعداد تعویض‌ها از 
3 به 5 افزایش یابد و کمترین تعداد تعویض به نام او 
ثبت شده. پپ با استفاده از 25بازیکن در تمام فصل 
قهرمان لیگ شد. توجیه او را بخوانید: »وقتی 20بازیکن 
و 6مصدوم دارید، می‌گویند باید تیم بزرگ‌تری داشته 
باشید، اما وقتی من مصدوم نداشته نباشم چه اتفاقی 
می‌افتد؟ چگونه می‌توانم آن را مدیریت کنم؟« او این‌ ماه 
سرانجام تسلیم شد و گفت: »اگر فصل آینده بدانم که 
8-7 بازیکن مصدوم خواهم داشت، به یک تیم بزرگ‌تر 
نیاز دارم.« با مصدومیت رودری و دی‌بروینه معلوم است 

چه اتفاقاتی در تیم می‌افتد.

وقتی بهترین گلزن جهان را در  
خط مقدم داشته باشید، اوضاع 
همیشه می‌تواند شما را بدعادت 
کند. سیتی و گواردیولا بیش از 
حد به هالند وابسته به‌نظر می‌رسند. خولیانو آلوارس به 
اتلتیکو فروخته شده و هالند با 12گل در 11بازی بهترین 
گلزن لیگ برتر است، اما پس از شروع عالی در این فصل 
که در 5بازی نخست 10گل زد، حالا در 6بازی آخر فقط 
2گل به ثمر رسانده؛ خشک‌شدن چشمه گلزنی‌اش یعنی 
شکست‌های پیاپی سیتی. هالند فصل پیش تا همین مقطع 
هم 11گل زده بود اما 4گل خولیانو آلوارس و 3گل برناردو 
سیلوا، 3گل فودن و 2گل هم دوکو زده و از هالند حمایت 
کرده بودند. حالا همه چشم‌ها فقط به ساق‌های هالند است. 
بهترین همکار هالند برای گلزنی، یک مدافع چپ به نام 
گواردیول‌)3( است و یک مدافع میانی ذخیره به نام جان 
استونز‌)2( و کواچپچی)3(، هافبک دفاعی تیم. بقیه کاری 
نمی‌‌کنند، مثلا ساوینیو که 12بازی پیاپی است در هیچ 

رقابت باشگاهی و ملی گلی نزده.

وقتی رودری نیست، از برد هم 
خبری نیست. حریفان سیتی 
39.1درصد از موقعیت‌های 
گل خود را از یک‌سوم میانی 
ایجاد می‌کنند؛ جایی که رودری غایب است. تاتنهام 
)42.3درصد( از این نظر در صدر و بالاتر از سیتی است. 
سیتی همچنین در این فصل با 0.91شوت در هر بازی، 
فرصت‌های بیشتری ‌در اختیار حریفان قرار می‌دهد که 
تقریبا 50درصد بیشتر از هر فصل دیگری در 5سال گذشته 
است. فصل پیش آنها در هر بازی نیم‌شوت به حریفان 
می‌دادند و فصل‌های 21-2020 و 22-2021 به‌ترتیب 0.34 

و 0.37شوت در چارچوب به حریفان داده بودند.

با همه اینها همچنان 
منچسترسیتی بخت اول 
قهرمانی است و شاید این 

فصل پنجمین‌بار پیاپی هم 
قهرمان شوند. آرسنال ثبات ندارد و آرتتا سبک بازی‌اش 
را دفاعی کرده که به‌نظر نمی‌رسد برای قهرمانی کافی 
باشد. لیورپول هم معلوم نیست تا کی با آرنه اشلوت در 
این سطح بماند. چلسی با مارسکا خوب است اما امتیازات 
زیادی از دست داده. آموریم قرار است منچستریونایتد را 
احیا کند اما بعید است در این فصل از چنین تیمی مدعی 

قهرمانی بسازد.

پپ پپ -- سیتی  سیتی 
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قرارداد گواردیولا تمدید شد تا ترس از 
منچسترسیتی ادامه داشته باشد
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